Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Гимназия № 152» Кировского района г. Казани

Приказ

по основной деятельности

«_02_» ___03___ 2026                                                                            № _55__

О назначении руководителя

школьного музейного уголка

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом

«О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации от

26.05.1996 №54-ФЗ (с изменениями и дополнении от 01.01.2024 года), в соответствии с

Письмом Минобразования РФ от 12.03.2003 № 28-51-181/16 «О деятельности музеев

образовательных учреждений», методических рекомендаций по организации деятельности

школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений, Письма молодёжной

политики, воспитания и социальной защиты детей Минобразования РФ от 12.01.2007 №

06-11 и с целью организации музейной деятельности в образовательном учреждении,

планом воспитательной работы на 2024-2025 учебный год и в целях развития

патриотического, гражданского и общекультурного воспитания обучающихся,

приказываю:

1. Назначить Валетдинову А.Э., учителя английского языка и педагога дополнительного

образования, руководителем школьного музейного уголка МБОУ Гимназия № 152

Кировского района г. Казани.

2. Утвердить состав Совета музейного уголка:

1) Валетдинова А.Э. учитель английского языка;

2) Даниличева П.С., замдиректора по воспитательной работе

3) Каримова Е.Е., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями;

4) Каримова Р.К, библиотекарь.

3. Вадетдиновой А.Э., руководителю музейного уголка:

3.1. Организовать обучающихся с целью реализации гражданско-патриотического

воспитания учащихся через работу школьного музея.

3.2. Утвердить состав актива школьного музейного уголка среди обучающихся 6-11

классов

3.3. Привести документацию музейного уголка  и организовать условия хранения

экспонатов в соответствии с нормативными актами.

4. Членам совета вести работу по пополнению экспозиции музейного уголка. Привлекать

педагогический состав к Приказу  о проведению мероприятий с обучающимися в

музейном уголке в целях духовно-нравственного воспитания и патриотизма у

подрастающего поколения.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                      _________________           Сорокина Н.В.